REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI

DREJTORIA E
PROJEKTEVE STRATEGJIKE,
EVROPES, MIGRACIONIT, DIASPORES,
KOMUNIKIMIT DHE TRANSPARENCES

PROJEKTVENDIM
Nr. 30 ., daté [,Z/ol /2026

“PER
MIRATIMIN E PLANIT VENDOR T]El VEPRIMIT PER MIGRACIONIN DHE
DIASPORIFEN 2026-2030”

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 8417., daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé”,
ligji Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligji Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative”, ligji Nr. 119/2015 “Pér t& drejtén e informimit”, ligji Nr. 146/2014 “Pér
njoftimin dhe konsultimin publik”, VKM Nr. 88., daté 22.02.2023 “Pér miratimin e
strategjisé kombétare pér zhvillim dhe integrim europian 2022-2030”, VKM Nr. 271., daté
02.05.2024 “Pér miratimin e strategjisé kombétare pér migracionin 2024-2030 dhe t& planit
t€ saj t& veprimit 2024-2026”, VKM Nr. 173., daté 24.03.2023 “Pér miratimin e strategjisé
kombétare t& punésimit dhe aftésive 2023-2030”, VKM Nr. 621., daté 22.10.2021 “Pér
miratimin e strategjis¢ kombétare pér arsimin 2021-2026 dhe t& planit t& veprimit pér
zbatimin e saj”, si dhe Strategjia Ndérsektoriale pér Decentralizim dhe Qeverisjen Vendore
2023-20307;

PER TE VENDOSUR:

1. Miratimin e Planit Vendor t& Veprimit pér Migracionin dhe Diasporén 2026-2030.

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ Lezh& pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& piké 6, t& nenit 55, t& ligjit Nr. 139/
2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& ndryshuar.

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al



